
 
 

 

 

SIA “OLIMPISKAIS  CENTRS  “VENTSPILS “” 

 

DIBINĀŠANA  UN  ATTĪSTĪBA 

 

1994 - 2019 

   

 
Stella Lindenberga, 

Ventspils muzeja vēstures nodaļa 

 

2019. gada septembris – oktobris 



I E V A D S 

 

        1919. gads un Ventspils sporta biedrības “Spars” dibināšana, un 1994. gads un Olimpiskā centra Ventspils dibināšana.  75 gadi pilsētas vēsturē 

šķir šos nozīmīgos notikumus, no kuriem pirmais aizsāk sporta un fiziskās kultūras izkopšanu un attīstību jaundibinātās Latvijas Republikas laikā, 

savukārt otrs notiek drīz pēc Latvijas valsts neatkarības atjaunošanas un ir nozīmīgs visas Latvijas sporta un fiziskās kultūras jomā. 

 Abu šo sporta organizāciju mērķi ir: sporta popularizēšana, īpaši jaunatnes vidū, sporta masveidība, nepieciešamās materiāli tehniskās 

bāzes radīšana ( pirmajā gadījumā gan vairāk jābalstās uz entuziasmu), augstu sporta rezultātu sasniegšana. 

 1994.g. nogalē izveidot Olimpisko centru Ventspils bija iespējams gan pilsētas strauji augošās infrastruktūras un materiālās bāzes, gan 

pilsētas vadības tālredzīgas politikas dēļ. Tas izmainīja ne vien Ventspils, bet visas Latvijas sporta seju.  

 Olimpiskā centra Ventspils fiziskā atrašanās vieta jau sākotnēji tika saistīta ar vēsturisko Ventspils stadionu, paredzot tā tālāko attīstību un 

apbūvi, tai skaitā sporta halles celtniecību. Kopš tā laikā pilsētas sporta infrastruktūra nemitīgi tikusi pilnveidota, radot iespēju ne vien sporta 

entuziastiem un aktīva dzīves veida piekritējiem, bet arī profesionāliem sportistiem trenēties starptautiskiem standartiem atbilstošās sporta bāzēs.  

 Olimpiskā centra Ventspils darbības vērienīgumu un nozīmi Latvijas sportā apliecina tādu pasākumu norise Ventspilī kā I. Latvijas 

Jaunatnes olimpiāde 2003.gadā, Latvijas I. olimpiāde 2004. gadā, un šī olimpiskā tradīcija ik pa četriem gadiem turpinās. 

 Populāri kļuvuši tādi masu sporta pasākumi kā Ventspils Piedzīvojumu parka maratons, aizsācies 2009. gadā, tāpat kā Vislatvijas nūjošanas 

festivāls. Tradicionāli velosezona pilsētā tiek atklāta ar velobraucienu pilsētas ielās, vēl citi sporta pasākumi tradicionālajos Pilsētas svētkos un 

Jūras svētkos. 

 Atsaucību pilsētas iedzīvotāju vidū guvuši tautas sporta programmā “Nāc un sporto!” organizētie pasākumi – šajās aktivitātēs ik gadu 

iesaistās vairāk nekā 2000 ventspilnieku.  

 Šobrīd Olimpiskā centra “Ventspils” kompleksā ietilpst 17 struktūrvienības: Basketbola halle, Ledus halle, Sporta nams “Centrs”, 

Piedzīvojumu parks ar Slēpošanas kalnu, Ūdens piedzīvojumu parks, Pārventas sporta komplekss, Pludmales akvaparks, airēšanas bāze “Dampeļi”,  

Veikparks, BMX trase, stadions, viesnīca, ielu vingrošanas stadions, tenisa korti, skeitparks, katoļu ielas futbola stadions, Pludmales volejbola 

stadions. 

 Ventspilī tiek īstenots augstas klases sportistu sagatavošanas projekts trīs sporta veidos – šorttrekā, svarcelšanā un vieglatlētikā.  

________________ 
Izmantots:  

1)Ventspils pašvaldības izdevumi Pārmaiņas Ventspilī :2017.g. jūnijs – 2018.g. maijs un Pārmaiņas Ventspilī  2017.g. jūnijs – 2019.g. maijs 

2) Latvijas I. Olimpiāde Ventspilī, 2005.  



B/O   SIA  “ OLIMPISKAIS   CENTRS   VENTSPILS ” 

VADĪTĀJU  DARBĪBAS  LAIKS:  

 

 

 

 

 

1. Ojārs  BURKOVSKIS  1995.g. 8. februāris – 2000.g. 7. februāris 

 

2. Valdemārs  STRAZDIŅŠ  2000.g. 1. februāris – 2000.g. 19. jūnijs 

 

3. Normunds  KALNIŅŠ  2000.g.19. jūnijs – 2001.g. 31. janvāris 

 

4. Uldis  BOITMANIS   2001.g. 1. februāris – 2017.g. 16. oktobris 

 

5. Jurģis  LIEPĀJNIEKS  no 2017.g. 17. oktobra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B/o SIA “Olimpiskais centrs Ventspils “ 



dibināšana un attīstība 

1994 - 2019 

 
 

Nr. 

 

 

Datums 
 

Notikums 

 

Avots 

 

Info presē 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

3. 

 

 

 

 

1994.g. 

17. novembris 

 

 

 

 

1994.g. 

30. decembris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1995. g. 

25. maijs 

 

 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu piedalīties 

bezpeļņas organizācijas SIA “Olimpiskais centrs Ventspils” 

dibināšanā kā dibinātājam un dalībniekam, iemaksājot b/o 

pamatkapitālā I daļu Ls 50 vērtībā( lēmums Nr. 276 par 

izmaiņām lēmumā Nr. 222 – Ls 50 aizstāt ar Ls 1000.00) 

 

Notiek b/o SIA “Olimpiskais centrs Ventspils” dibināšanas 

sapulce. Ventspils pilsētas dome un Latvijas Olimpiskā 

komiteja izveido šo organizāciju un apstiprina tās statūtus. 

Par organizācijas prezidentu ievēlē Ventspils domes 

priekšsēdētāju A. Lembergu. 

Galvenie organizācijas darbības virzieni un mērķi: 

- tautas un augstas klases sporta attīstīšana Ventspils 

pilsētā; 

- sporta materiālās bāzes attīstība Ventspils pilsētā 

u.c. 

 

Olimpiskā centra Ventspils sanāksmē par sporta kompleksa 

celtniecību Ventspilī tiek apspriests SIA “Nams” 

izstrādātais skiču projekts 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmumi Nr. 222, 

276 17. 11. 1994. 
Ventspils domes lietvedības 

arhīvs 

 

OCV dibināšanas 

sapulce, protokols Nr. 1 

Ventspils zonālais 

arhīvs – 1109. fonds, 1. 

apraksts – 78. lieta – 

1.lp. 

 

 

 

 

 

 

VZA – fonda Nr. 1109 

vēsturiskā izziņa 

 

4 

 

  

 

 

 

 

 

“OC Ventspils programma, 

izdevumi un mūža pabalsts 

sportistam” 

“Ventas Balss” 1995. Nr. 46 

7. III  

 

 

 

 
Ventspils pilsētas domes 

lēmumi” 

V.B. 1995.Nr.120 22.VI 

 



1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 5 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

8.  

 

 

 

 

1995.g. 

8. jūnijs 

 

 

 

1995.g. 

vasara 

 

 

1995.g. 

5. oktobris 

 

 

 

 

1996.g. 

15. februāris 

 

 

 

1996. g. 

14. marts 

 

 

 

Tiek paziņota Ventspils pilsētas stadiona perspektīvās 

attīstības koncepcijas sabiedriskā apspriešana laikā no 

1995.g. 20. jūnija – 20. jūlijam 

 

 

Tiek uzcelti tenisa korti ar supergrass segumu 

 

 

 

Izsludināts konkurss par Ventspils pilsētas stadiona sporta 

halles celtniecības ģenerāluzņēmēja noteikšanu 

 

 

 

 

Konkursa “Par tiesībām saņemt Ventspils pilsētas stadiona 

1. kārtas – slēgta sporta halle 3000 skatītāju vietām – 

projektēšanas un celtniecības darbu izpildi” komisijas sēdē 

par konkursa uzvarētāju nosaka līgumsabiedrību “Būve”  

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu par zemes gabala 

1 ha izdalīšanu Sporta ielā 7/9 sporta halles celtniecībai un 

par būvniecības atļaujas izsniegšanu sporta halles 

celtniecībai Ventspils stadionā Sporta ielā 7/9 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 205 

08.06.1995. 

VZA –  1109. fonda 

vēsturiskā izziņa 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 400 

05. 10. 1995. 

VZA – 1109.f. 

vēsturiskā izziņa 

 

VZA – 1109.f. 

vēsturiskā izziņa 

 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 214  

16. 05. 1996 

 

 

 

 

 

 

“Aicinām apmeklēt tenisa 

kortus” 

V.B. 1995. Nr. 150 5.VIII 

 

“Halli būvēs “Būve” 

V.B. 1996. Nr. 36 21. II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Darbi var sākties” 

V.B. 1996. Nr. 46 30.III 

 

 



 

 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

11. 

 

 

 

 

12. 

 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1996.g. 

27. marts 

 

 

1996.g.  

17. jūlijs 

 

 

 

 

1997.g. 

3. septembris 

 

 

 

1997.g.  

28. oktobris 

 

1997.g. 

okt.-dec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parakstīts līgums starp Olimpisko centru Ventspils un 

sabiedrību “Būve” par sporta halles projektēšanu un 

būvniecību 

 

Saskaņā ar Olimpiskā centra Ventspils rīkojumu izsludināts 

konkurss “Par tiesībām apgādāt Ventspils pilsētas sporta 

halli ar sporta aprīkojumu un inventāru. Konkursa rezultātā 

apgādes tiesības iegūst firmas: GES, LJBL, VEF Inženieru 

Centrs, THORMAN 

 

Ekspluatācijā nodota Ventspils pilsētas sporta halle Sporta 

ielā 7/9. Būves īpašnieks SIA OCV, būves kopējās izmaksas 

latos: 3,1 milj. 

 

 

Notiek jaunuzbūvētās Ventspils sporta halles atklāšanas 

svinības 

 

Ventspils sporta halles pirmā darbības gada rezultātu 

apkopojums. 

Pirmajā halles darbības gadā notikuši 18 starptautiski sporta 

pasākumi, no tiem 14 basketbolā, 3 volejbolā, 1 boksa 

sacensības ar šādu valstu piedalīšanos: Somija, Ukraina, 

ASV, Beļģija, Krievija, Polija, Portugāle, Slovakija, 

Turxija, Grie;kija, Lietuva, Igaunija, Gruzija. 

Ikdienā Sporta halli izmanto ~ 600 cilvēku 

 

 

VZA – 957.f.-9.apr.-

224.l.-148.-149.lp 

 

VZA – 1109.f. 

vēsturiskā izziņa 

 

 

VZA – 1109.f. 

vēsturiskā izziņa 

 

 

 

 

Akts par objekta 

pieņemšanu 

ekspluatācijā 

1109.f.-1.apr.-27.l.-

51.lp. 

 

 

 

VZA- 1109.f.-1.apr.-

32.l.-18.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Nedēļas nogale ar halles 

atklāšanu un uzvarām” 

V.B. 1997. Nr.208 18.X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. 

 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 

 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

 

 

18. 

 

 

1998.g. 

28. februāris 

 

 

 

 

1998.g. 

1. marts 

 

 

 

 

 

 

 

1998.g. 

17. aprīlis 

 

 

 

1998.g. 

11. jūnijs 

 

 

 

 

 

1998.g. 

11. jūnijs 

 

Konkursā par tiesībām saņemt b/o SIA Olimpiskais centrs 

Ventspils pasūtījumu “Ventspils pilsētas stadiona futbola 

laukuma projektēšanas un rekonstrukcijas darbiem” uzvar 

firma “Nordic sport A13” ar konkursa cenu Ls 226 000.  

Pavisam konkursam tika iesniegti 7 projekti 

 

Ventspils pilsētas domes Fiziskās kultūras un sporta 

komiteja ir sagatavojusi koncepcijas pieteikumu par 

Ventspils pilsētas stadiona attīstību, kas ir iesniegts 

izvērtēšanai LR Izglītības un Zinātnes ministrijas Sporta 

pārvaldei 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu par Ventspils 

pilsētas 6. vidusskolas peldbaseina kapitālo remontu un 

rekonstrukciju. Darbu pasūtītāja funkcijas uzdots pildīt b/o 

SIA Olimpiskais centrs  Ventspils 

 

Konkursā par tiesībām saņemt b/o SIA Olimpiskais centrs 

Ventspils pasūtījumu remontdarbu veikšanai objektā 

“Ventspils 6. vidusskolas baseina korpusa ventilācijas 

sistēmas projektēšana, iekārtu piegāde un sistēmu montāža” 

SIA “Ramaks” ar konkursa cenu Ls 107 137,44 

Pavisam konkursā piedalās divi pretendenti 

 

Konkursā par tiesībām saņemt b/o SIA Olimpiskais centrs 

Ventspils pasūtījumu remontdarbu veikšanai objektā 

“Ventspils 6. vidusskolas baseina korpusa aprīkojuma 

 

OCV konkursa 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 98/8-1 

VZA- 957.f.-9.apr.-

660.l.-1.lp.  

 

Ventspils pilsētas 

domes ekonomikas 

nodaļas ziņojums par 

sagatavotajiem 

projektiem Nr. 1-09/11 

VZA- 957.f.-9.apr.-

790.l.-18.lp 

 

 

Ventspils domes 

lēmums Nr. 191  

VZA – 1109.f.-1.apr.-

32.l.-79.lp. 

 

OCV konkursa 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 98/8-3 

VZA – 957.f.-9.apr.-

14.lp. 

 

OCV konkursa 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 98/8-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

19. 

 

 

 

 

 

 

 

20. 

 

 

 

 

 

 

21.  

 

 

 

 

 

22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1998.g. 

6. augusts 

 

 

 

 

 

 

1998.g. 

10. decembris 

 

 

 

 

 

1998. gads 

 

 

 

 

 

1998.g. 

18. augusts 

 

 

 

piegāde un montāža” uzvar SIA “Latinvest” ar konkursa 

cenu Ls 75 940,60. 

Pavisam konkursā piedalās divi pretendenti 

 

Konkursā par tiesībām saņemt b/o Olimpiskais centrs 

Ventspils pasūtījumu remontdarbu veikšanā objektā 

“Ventspils 6. vidusskolas peldbaseina korpuss: Lielā un 

Mazā baseinu sienu renovācija, grīdu nomaiņa, 

kanalizācijas un ūdensvada sistēmu maiņa u.c.” uzvar a/s/ 

BKD ar konkursa cenu Ls 324 157.00. 

Konkursā piedalās trīs pretendenti 

 

Konkursā par tiesībām saņemt b/o Olimpiskais centrs 

Ventspils pasūtījumu “Ventspils peldbaseina trenažieru 

zāles aprīkojuma piegāde un uzstādīšana” uzvar sabiedriskā 

organizācija “Ventspils atlētisma centrs” ar konkursa cenu 

Ls 28 925,42. 

konkursā piedalās divi pretendenti 

 

Sagatavots apspriešanai Ventspils stadiona ģenerālais plāns 

ar tajā izvietoto sporta būvju orientējošām izmaksām, 

būvniecības laiku un vēlamo sporta objektu būvniecības 

kārtību. Tajā paredzēts izbūvēt ledus hokeja halli, 

rekonstruēt futbola laukumu un skatītāju tribīnes u.c.  

 

Notiek Olimpiskā centra Ventspils dibinātāju sapulce. 

Dienas kārtībā: Ventspils pilsētas stadiona ģenerālā plāna 

apspriešana. Stadiona ģenerālajā plānā paredzēts izvietot 

sekojošas būves: 

1. Vieglatlētikas manēža ar mešanas sektoriem; 

VZA – 957.f.-9.apr.-

660.l.-10.lp. 

 

 

 

OCV konkursa 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 98/8-5 

VZA-957.f.-

9.apr.0660.l.-29.lp. 

 

 

 

OCV konkursa 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 90/8-7 

VZA-957.f.-9.apr.-

660.l.-43.lp. 

 

 

VZA – 1109.f. 

vēsturiskā izziņa  

 

 

 

 

OCV sapulces protokols 

Nr. 12 

VZA-1109.f.-1.apr.-

83.l.-3.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Stadiona attīstībā viss pa 

vecam” 

V.B. 1998. Nr. 161 21. VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

23. 

 

 

 

 

24. 

 

 

 

25. 

 

 

 

 

 

26. 

 

 

 

 

 

27. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1998.g. 

15. novembris 

 

 

 

1998.g. 

15. decembris 

 

 

1998.g.  

21. decembris 

 

 

 

 

1999.g. 

21. janvāris 

 

 

 

 

1999.g. 

2. Centrālā un treniņu futbola laukumu rekonstrukcija; 

3. Skatītāju tribīņu rekonstrukcija; 

4. Treniņu futbola laukuma izbūve; 

5. Divi tenisa korti; 

6. Ledus hokeja halle 3000 skatītāju vietām; 

7. Skatītāju tribīņu telpu izbūve; 

8. Teritorijas nožogojums, ieejas mezgli 

 

Olimpiskā centra Ventspils dibinātāju sapulcē, piedaloties 

Ventspils pilsētas domes speciālistiem un olimpiskā centra 

sponsoriem apspriests pilsētas stadionā attīstības un 

ģenerālā plāna galīgais variants 

 

Ventspils pilsētas domē notiek sanāksme ar ieinteresētām 

pieaicinātām personām par Ventspils pilsētas stadiona 

attīstības ģenerālā plāna apspriešanu  

 

Ventspils pilsētas dome izdod rīkojumu par Ventspils 

stadiona ģenerālā plāna publisko apspriešanu no 1998.g. 21. 

decembra – 1999. gada 18. janvārim 

 

 

 

Ventspils pilsētas dome, ņemot vērā publiskajā apspriešanā 

izteiktos priekšlikumus, pieņem lēmumu akceptēt Ventspils 

pilsētas stadiona ģenerālplānā paredzēto būvju celtniecību  

 

 

Konkursā par tiesībām saņemt Olimpiskā centra Ventspils 

pasūtījumu “Ventspils pilsētas stadiona futbola laukuma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

32.l.-54.lp. 

 

 

 

VZA-1109.f. vēsturiskā 

izziņa 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes rīkojums Nr. 

2647 

VZA-1109.f.-1.apr.-

84.l.-1.lp. 

 

Ventspils domes 

lēmums Nr. 38 

VZA-957.f.-9.apr.-

796.l.-159.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 1998. Nr. 243 16. XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

28. 

 

 

 

 

 

29. 

 

 

 

 

 

30. 

 

 

 

 

 

31.. 

 

 

 

 

 

18. marts 

 

 

 

 

 

1999.g. 

25. marts 

 

 

 

 

1999.g. 

22. aprīlis 

 

 

 

 

1999.g. 

27. maijs 

 

 

 

 

1999.g. 

26. janvāris 

 

 

 

 

rekonstrukcija un futbola treniņu laukuma izbūves 

projektēšana” uzvarējusi firma “Buro Reiner Ernst” ar 

konkursa cenu DEM 175 000,00. Konkursā piedalījās divi 

pretendenti 

 

Konkursā par tiesībām saņemt Olimpiskā centra Ventspils 

pasūtījumu projektēšanas darbiem Ventspils pilsētas 

stadiona futbola laukuma tribīņu būvniecībā SIA “Nams” 

par konkursa cenu LS 23 623.60. Konkursā piedalījās četri 

pretendenti 

 

Konkursā par tiesībām saņemt Olimpiskā centra Ventspils 

pasūtījumu Ventspils pilsētas stadiona velotreka 

demontāžai SIA “Santa Alianse” par konkursa cenu Ls 

7 859.76 

 

 

Konkursā par tiesībām saņemt Olimpiskā centra Ventspils 

pasūtījumu “Ventspils pilsētas stadiona ģenerālajā plānā 

paredzēto būvju projektēšana” uzvarējusi SIA “Postform 

Projekts Rīga” ar konkursa cenu Ls 112 430,00. Konkursā 

piedalījās seši pretendenti 

 

Olimpiskā centra Ventspils dibinātāju sapulcē pasludināti 

pilsētas stadiona ģenerālā plāna publiskās apspriešanas 

rezultāti: saņemtas 44 atsauksmes un priekšlikumi, visās 

atsauksmēs atbalstīta ģenerālplānā paredzēto būvju 

celtniecība 

 

 

Konkursa komisijas 

sēdes protokols Nr. 

99/8-2 

VZA-957.f.-9.apr.-

913.l.-4.lp. 

 

 

Konkursa komisijas 

sēdes protokols Nr. 

99/8-3 

VZA-957.f.-9.apr.-

913.l.-9.lp. 

 

Konkursa komisijas 

sēdes protokols Nr. 

99/8-6 

VZA-957.f.-9.apr.-

913.l.-23.lp. 

 

Konkursa komisijas 

sēdes protokols Nr. 

99/8-7 

VZA-957.f.-9.apr.-

913.l.-27.lp. 

 

VOC dibinātāju 

sapulces protokols Nr. 

15 

VZA-1109.f.-1.apr.-

84.l.-1.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32. 

 

 

 

 

 

33. 

 

 

 

34. 

 

 

 

35. 

 

 

 

 

36. 

 

 

 

 

37. 

 

 

 

 

 

1999.g. 

18. februāris 

 

 

 

 

1999.g. 

17. maijs 

 

 

1999.g. 

30. jūnijs 

 

 

1999.g. 

8. jūlijs 

 

 

 

1999.g. 

12. augusts 

 

 

 

1999.g. 

6. septembris 

 

 

 

Pēc vērienīgas rekonstrukcijas atklāts Ventspils 

peldbaseins. Ventspils domes priekšsēdētājs: “Šis sporta 

objekts nav mazāk svarīgs par pirms diviem gadiem atklāto 

halli. Mēs visu cenšamies veidot pēc labākajiem 

standartiem, un šis peldbaseins tam ir vēl viens pierādījums” 

 

Ventspils stadionā sākas velotreka nojaukšanas darbi 

 

 

 

Noslēgts līgums starp b/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils 

un A/S “BKD” par Ventspils pilsētas stadiona tribīņu 

būvniecību 

 

Noslēdzies konkurss par tiesībām saņemt pasūtījumu 

“Ventspils pilsētas stadiona futbola laukuma rekonstrukcija 

un treniņu laukuma izbūve”, kurā uzvar SIA “MIKRA” 

 

 

Notiek svinīga kapsulas ar vēstījumu nākamajām paaudzēm 

iemūrēšana stadiona tribīnēs, tādējādi simboliski atklājot 

futbola laukuma un tribīņu celtniecības sākumu 

 

 

Notiek svinīga kapsulas ar vēstījumu nākamajām paaudzēm 

guldīšana ledus halles un vieglatlētikas halles pamatos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZA-1109.f.-1. apr.- 

55.l.- 56.lp. 

 

 

Konkursa komisijas 

sēdes protokols Nr. 

99/8-10 

VZA-1109.f.-1.apr.-

55.l.-46.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Otrā dzimšanas diena”  

V.B. 1999. Nr. 35 19. II 

 

 

 

 

 

“No treka atvadās arī agrāko 

laiku slavenības” 

V.B. 1999. Nr. 94 18. V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Vēl viena “Ventas Balss” 

vēl vienos pamatos” 

V.B. 1999. Nr. 156 14. VIII 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 1999. Nr. 172 7. IX 

 

 



38. 

 

 

 

 

 

 

39. 

 

 

 

 

 

 

40.  

 

 

41. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

42.  

 

 

 

1999.g. 

13. septembris 

 

 

 

 

 

1999.g. 

17. novembris 

 

 

 

 

 

1999. 

17. novembris 

 

1999.g. 

23. novembris 

 

 

 

 

 

 

 

1999.gads 

 

 

 

Ventspils pilsētas dome, izskatot Olimpiskā centra 

Ventspils lūgumu un lai nodrošinātu Ventspils pilsētas 

stadiona rekonstrukcijas darbu pabeigšanu noteiktajos 

termiņos, nolemj: piešķirt OCV aizdevumu no Ventspils 

pilsētas domes privatizācijas fonda līdzekļiem 1 miljona 

latu apmērā līdz 2001. gada 31. decembrim 

 

Ekspluatācijā nodots rekonstruētais Ventspils pilsētas 

stadiona futbola laukums Ventspilī, Sporta ielā 7/9 

 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas domes rīkojums Nr. 3318 par 

pieņemšanas komisijas akta apstiprināšanu 

 

Ventspils pilsētas dome nosūta vēstuli LR Ekonomikas 

ministrijas uzņēmējdarbības atbalsta departamentam: “Par 

iespējamiem projektiem Ventspilī. Apsekojot Ventspils 

infrastruktūras pašreizējo attīstību, uzskatām, ka būtu 

lietderīgi izstrādāt projektus par sekojošu objektu izstrādi: 

Nr.8 – Ūdensatrakciju parka celtniecība pilsētas pludmales 

tuvumā. Izmaksas – 3-5 miljoni latu. Ir atzīta projekta 

lietderība 

 

Ventspils pilsētas dome iegādājas Olimpiskā centra 

Ventspils pamatkapitāla vienu daļu un kļūst par vadošo 

akciju turētāju  

 

 

Ventspils domes 

lēmums Nr. 377 

VZA-957.f.-9.apr.-

796.l.-159.lp. 

 

 

 

Pieņemšanas komisijas 

akts par objekta 

pieņemšanu 

ekspluatācijā 

VZA-1109.f.-1.apr.-

72.l.-3.lp. 

 

VZA-1109.f.-1. apr.-

72.l.- 1.lp. 

 

Sarakste Nr. 1-09/1750 

VZA-957.f.-9.apr.-

792.l.-116 lp. 

 

 

 

 

 

 

VZA-1109.f. vēsturiskā 

izziņa 

 

“Lentīti griezīs pavasarī” 

V.B. 1999. Nr. 191 2. X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43. 

 

 

 

 

44. 

 

 

 

45. 

 

 

46. 

 

 

 

 

 

47. 

 

 

 

 

 

48. 

 

 

 

 

 

2000.g. 

8. aprīlis 

 

 

 

2000.g. 

27. aprīlis 

 

 

2000.g. 

5. augusts 

 

2000.g. 

14. septembris 

 

 

 

 

2000.g. 

14. septembris 

 

 

 

 

2000.g. 

29. augusts 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas stadionā notiek jaunās futbola arēnas 

atklāšana 

 

 

 

Atzīmēti jaunbūvējamās Ledus halles spāru svētki 

 

 

 

Tiek atklāts Skeitparks 

 

 

Izsolē par tiesībām saņemt Olimpiskā centra Ventspils 

pasūtījumu piegādāt un uzstādīt Ventspils pilsētas 

vieglatlētikas halles aprīkojumu uzvar I/U “Gregs” par 

piedāvājuma cenu Ls 11 783.00 

Pavisam tika saņemti trīs piedāvājumi 

 

Izsolē par tiesībām saņemt pasūtījumu piegādāt un uzstādīt 

Ventspils pilsētas ledus un vieglatlētikas halles trenažieru 

zāles aprīkojumu uzvar SIA “Nordik Sport” ar piedāvājuma 

cenu Ls 12 793.00. 

Pavisam izsolē piedalījās trīs pretendenti 

 

Ventspils dome nāk klajā ar informāciju presei: Kompleksā 

Ledus un vieglatlētikas halle papildinās jau esošo pilsētas 

stadiona sporta būvju kompleksu, kurš sastāv no 

vieglatlētikas stadiona un diviem apsildāmiem futbola 

laukumiem un tribīnēm 3000 skatītājiem, basketbola halles 

ar trīs zālēm un sēdvietām 3000 skatītājiem, diviem tenisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZA-1109.f. vēsturiskā 

izziņa 

 

Izsoles komisijas sēdes 

protokols Nr. 00/8-1 

VZA-957.f.-9.apr.-

1163.l.-1.lp. 

 

 

Izsoles komisijas sēdes 

protokols Nr. 00/8-2 

VZA-957.f.-9.apr.-

1163.l.-6.lp. 

 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

56.l.-67.lp. 

 

 

 

“Ar futbola laukumu jau 

esam bundeslīgā” 

V.B. 2000. Nr. 71 11. IV 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs 

V.B. 2000. Nr. 83 29. IV 

 

“Jaunais skeitparks vilina” 

V.B.2000. Nr. 158 17. VIII 

 

“15. oktobrī hallē būs ledus” 

V.B. 2000. Nr. 177 13. IX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Drīzumā noslēgsies 

Ventspils kompleksās ledus 

un vieglatlētikas halles 

celtniecība” 

V.B. 2000. Nr. 173 7. IX 

 



 

 

 

 

 

49. 

 

 

 

 

50. 

 

 

 

51. 

 

 

 

 

52. 

 

 

 

 

53. 

 

 

 

 

54. 

 

 

 

 

 

2000.g. 

8. augusts 

 

 

 

2000.g. 

23. augusts 

 

 

2000.g. 

5. septembris 

 

 

 

2000.g. 

31. oktobris 

 

 

 

2000.g. 

6. novembris 

 

 

 

2000.g. 

kortiem un Skeitparka, kas atklāti Ventspils 710 gadu 

jubilejas svētkos. Ledus un vieglatlētikas halles nodošana 

ekspluatācijā paredzēta 31. oktobrī, svinīgā atklāšana – 18. 

novembrī” 

 

Olimpiskā centra Ventspils dibinātāju sapulcē pieņemts 

lēmums apstiprināt par ledus un vieglatlētikas halles 

atklāšanas dienu 18. novembri 

 

 

Parakstīts akts par objekta “Tenisa korti pilsētas stadiona 

teritorijā Sporta ielā 7/9” pieņemšanu ekspluatācijā. Būves 

kopējās izmaksas Ls 64 852,17 

 

Pilsētas domes Attīstības komisijā skatīts jautājums par 

iespējamā slēpošanas kalna izbūves vietas izvēli: varianti – 

zemes gabals Ganību ielā 158 un Saules ielā 130 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē apspriesta ūdensatrakciju 

parka koncepcija un SIA “Elle” piedāvātie priekšlikumi 

 

 

 

Ventspils pilsētas dome izdod rīkojumu par komisijas 

nozīmēšanu objekta Ledus un vieglatlētikas halle 

pieņemšanai ekspluatācijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sapulces protokols Nr. 

25 

VZA-1109.f.-1.apr.-

61.l.-39.lp. 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1946.l.-71.lp. 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 28 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 34 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Nu mums ir arī ledus halle 

un vieglatlētikas manēža” 

V.B. 2000. Nr. 219 10. XI 

 

 



 

 

 

 

55. 

 

 

 

56. 

 

 

57. 

 

 

 

 

58. 

 

 

 

 

59. 

 

 

 

 

60. 

 

 

61. 

17. novembris 

 

 

 

2000.g. 

17. novembris 

 

 

2000.g. 

18. novembris 

 

2000.g. 

18. decembris 

 

 

 

2001.g. 

12. janvāris 

 

 

 

2001.g. 

3. aprīlis 

 

 

 

2001.g. 

9. jūlijs 

 

2001.g. 

Parakstīts akts par objekta “Ledus un vieglatlētikas halle 

Ventspilī, Sporta ielā 7/9” nodošanu ekspluatācijā. Būves 

kopējās izmaksas Ls 3 882 177 

 

 

Ar Ventspils domes rīkojumu Nr. 3318 apstiprināts 

pieņemšanas komisijas akts par ledus halles pieņemšanu 

ekspluatācijā 

 

Notiek ledus un vieglatlētikas halles atklāšanas pasākums 

 

 

Ar lēmumu Nr. 523 Ventspils pilsētas dome apstiprinājusi 

Jūrmalas parka rekonstrukciju un ūdensatrakciju parka 

izbūvi Ventspilī 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē skatīts jautājums par 

Skeitparka II kārtas izbūvi 

 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē nolemts Teritorijā Ganību 

ielā 58 veidot ne vien slēpošanas kalnu, bet visu gadu 

darbojošos atpūtas kompleksu 

 

 

Parakstīts akts par Skeitparka II kārtas izbūves pieņemšanu 

ekpluatācijā. Būves kopējās izmaksas Ls 77 492,75 

 

Ventspils domes 

rīkojums Nr. 3202  

VZA-1109.f.-1.apr.-

56.l.-74.lp. 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

72.l.-3.lp. 

 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

72.l.-1.lp. 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1716.l.-56.lp. 

 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 1 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 10 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

113.l.-123.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Ventspils pilsētas domes 

lēmumi” 

V.B. 2001. NR. 181 18. IX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

62. 

 

 

 

63. 

 

 

 

64. 

 

 

 

65. 

 

 

 

66. 

 

 

 

 

67. 

 

 

 

68. 

13. augusts 

 

 

 

2001.g. 

23. augusts 

 

 

2001.g. 

14. septembris 

 

 

2001.g. 

5. oktobris 

 

 

2001.g. 

6. decembris 

 

 

2001.g. 

20. decembris 

 

 

 

2002.g. 

22. janvāris 

 

 

2002.g. 

Parakstīts akts par objekta “Stadiona tribīņu 

aizsargstiklojuma rekonstrukcija” pieņemšanu 

ekspluatācijā 

Darbi izpildīti par summu Ls 8 600,00 

 

Parakstīts akts par objekta “Tenisa korti pilsētas stadiona 

teritorijā” pieņemšanu ekspluatācijā. Būves kopējās 

izmaksas Ls 64 852,17  

 

Jūrmalas parkā, vietā, kurā nolemts būvēt ūdens atrakciju 

parku ( Medņu iela 19 ), tiek iemūrēta kapsula ar vēstījumu 

nākamajām paaudzēm 

 

Parakstīts akts par b/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils 

objekta “Rododendru stādījumu ierīkošana OCV teritorijā 

Sporta ielā 7/9. Darbi izpildīti par summu Ls 9 749,66 

 

Parakstīts akts par Olimpiskā centra Ventspils objekta 

“Vizuālās reklāmas izgatavošana un uzstādīšana”. Darbi 

izpildīti par summu 46 347,57 Ls  

 

Parakstīts akts par objekta “Airēšanas sporta bāzes 

“Dampeļi” Tērauda ielā 19 remonts” pieņemšanu 

ekspluatācijā. Darbi izpildīti par summu Ls 16 795,23 

 

 

B/o SIA Olimpiskā Centra Ventspils dibinātāju sapulcē 

apstiprināta OCV emblēma ( logo)  

 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

27.l.-156.lp. 

 

 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1735.l.-71.lp. 

 

 

 

 

 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1737.l.-12.lp. 

 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1737.l.-36.lp. 

 

 

Sapulces protokols Nr. 

42 

VZA-1109.f.-1.apr.-

119.l.-4.lp. 

 

VZA-1109.f.-1.apr.-

142.l.-47.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Ventspilī top jauna atpūtas 

vieta” 

V.B. 2001.Nr. 181 18. IX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

69. 

 

 

 

70. 

 

 

 

 

 

 

71. 

 

 

 

72. 

 

 

 

 

73. 

 

 

 

74. 

 

 

28. februāris 

 

 

2002.g. 

9.aprīlis 

 

 

2002.g. 

28. maijs 

 

 

 

 

 

2002.g. 

31. maijs 

 

 

2002.g. 

9. decembris 

 

 

 

2002.g. 

24. maijs 

 

 

2002.g. 

augusts 

 

Parakstīts akts par objekta “Administratīvā korpusa OCV 

Sporta ielā 7/9 remonts” pieņemšanu ekspluatācijā. Būves 

kopējās izmaksas Ls 38 977,43 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu Nr. 179 par 

nosaukuma piešķiršanu teritorijai Medņu ielā 19: 

“Akvaparks Ventspils” 

 

Ventspils pilsētas domes Sporta komisija pieņem lēmumu: 

konceptuāli atbalstīt Ventspils pilsētas domes Sporta 

pārvaldes peldbaseina ēku, zemi, kustamo īpašumu ieguldīt 

b/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils pamatkapitālā, 

attiecīgi palielinot Ventspils domei piederošo kapitāla daļu 

vērtību/skaitu 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē akceptēts Olimpiskā centra 

Ventspils priekšlikums par viesnīcas ierīkošanu ēkā Lielajā 

prospektā Nr. 33 

 

Ventspils pilsētas domes Sporta komisija pieņem lēmumu: 

futbola laukumu ar mākslīgo segumu būvēt Olimpiskā 

Centra Ventspils teritorijā, bet laukumu ar zāliena segumu 

– pie 5. vidusskolas 

 

Piejūras parkā svinīgi atklāta ūdens atrakciju parka 

“Ventspils” 1. kārta 

 

 

Sāk darboties Olimpiskā centra Ventspils interneta mājas 

lapa www.ocventspils.lv 

Sēdes protokols Nr. 9 

VZA-957.f.-9.apr.-

1945.l.-9.lp. 

 

Sēdes protokols Nr. 18 

VZA-957.f.-9.apr.-

1946.l.-22.lp. 

 

Sēdes protokols Nr. 1 

VZA-957.f.-9.apr.-

2364.l.-1.lp.  

 

 

 

 

Sēdes protokols Nr. 5 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

Protokols Nr. 18 

VZA-957.f.-9.apr.-

1946.l.-22.lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Ventspils pilsētas domes 

lēmumi” 

V.B. 2002. Nr. 81 27. IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Spīd saule, šļakst ūdens, 

skan smiekli” 

V.B. 2002.g. Nr. 100 25. V 

 

“Olimpiskajam centram sava 

mājas lapa” 

V.B. 2002. Nr. 149 3. VIII 



 

75. 

 

 

76. 

 

 

 

 

77. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78. 

 

 

 

 

 

79. 

 

 

 

80. 

 

2002.g. 

augusts 

 

2002.g. 

septembris 

 

 

 

2003.g. 

14. janvāris 

 

 

 

 

 

 

 

 

2003.g. 

janvāris 

 

 

 

 

2003.g. 

februāris 

 

 

2003.g. 

 

 

Izsniegta būvniecības atļauja SIA Olimpiskais centrs 

Ventspils jāšanas sporta centra būvei vasarnīcu ielā 94 

 

Olimpiskā centra basketbola halles atlētisma zāle nesen 

aprīkota ar jauniem un moderniem trenažieriem, kas tagad 

ļauj darboties maksimāli efektīvi ( itāļu firma Technogim) 

 

 

Ventspils pilsētas domes Sporta komisija pieņem lēmumu: 

rekomendēt sekojošu Ventspils sporta objektu pieteikumu 

iekļaušanu valsts investīciju programmā 2004.-2008. 

gadiem: 1) daudzfunkcionālas sporta bāzes izveide; 2) 

Ventspils pilsētas stadiona renovācija un labiekārtošana; 3) 

pludmales volejbola stadiona ierīkošana; 4) apstākļu 

radīšana iedzīvotāju-bērnu, sociālo riska grupu, cilvēku ar 

īpašām vajadzībām – integrācijai;5) futbola laukuma ar 

sintētisko segumu ierīkošana 

 

Notikusi apspriede par Olimpiskā centra Ventspils attīstības 

plāna sastādīšanu turpmākajiem trīs gadiem. Izvirzīti trīs 

galvenie uzdevumi: atjaunot skrejceļu segumu; izveidot 

futbola laukumu ar cieto segumu; iegādāties informācijas 

tablo; būvēt sporta laukumu Pārventā 

 

Olimpiskais centrs Ventspils Latvijas Tirgotāju asociācijas 

rīkotajā konkursā atzīts par labāko kategorijā “Sporta un 

atpūtas kompleksi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes protokols Nr. 7 

VZA-957.f.-9.apr.-

2364.l.-23.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Dome informē” 

V.B. 2002. Nr. 166 28. VIII 

 

 

“Atētisma zāles jaunā 

paaudze” 

V.B. 2002. Nr. 174  7. IX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2003. Nr. 9 14. I 

 

 

 

“Olimpiskais centrs uzvar 

konkursā” 

V.B. 2003. Nr. 30 12. II 

 

 



 

 

 

 

 

81. 

 

 

 

 

 

82. 

 

 

 

 

 

83. 

 

 

 

 

84. 

 

 

85. 

 

 

 

86. 

11. marts 

 

 

 

 

2003.g 

1. jūnijs 

 

 

 

 

2003.g. 

3. jūnijs 

 

 

 

 

2003.g. 

19. jūnijs 

 

 

 

2003.g. 

25. augusts 

 

2003.g. 

24. novembris 

 

 

2004.g. 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē nolemts atbalstīt 3. 

vidusskolas sporta zāles un stadiona rekonstrukciju 

Tārgales ielā 5 

 

 

 

Sāk darboties Olimpiskā centra Ventspils sportistu viesnīca 

– internāts, kurā paredzētas naktsmītnes ne tikai sportistiem, 

bet arī pilsētas viesiem; viesnīca Lielajā prospektā 

izveidota, pārbūvējot kādreizējo kopmītni 

 

 

Ventspils pilsētas domes Sporta komisija pieņem lēmumu: 

1) konceptuāli atbalstīt projekta “Ventspils stadiona 

renovācija un labiekārtošana” realizēšanu 2003.g.;2) Sporta 

pārvaldei noslēgt līgumu ar Olimpisko centru Ventspils par 

projekta realizēšanu 

 

Pilsētas attīstības komisijā skatīts projekts par Olimpiskā 

centra Ventspils Skeitparka attīstību 

 

 

 

Oficiāli atklāta Olimpiskā centra Ventspils pirmā sportistu 

viesnīca - internāts 

 

Atklāts rekonstruētais 3. vidusskolas stadions, kas kļuvis 

par topošā Pārventas sporta kompleksa pirmo objektu 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 6 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZA-957.f.-9.apr.-

1946.l.-22.lp. 

 

 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 12 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Darbu sāk sportistu 

viesnīca” 

V.B. 2003. Nr. 104 30. V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Tur-pie Olimpiskā centra” 

V.B. 2003. Nr. 164 26. VIII 

 

“Pārventā top sporta 

komplekss” 

V.B. 2003. Nr. 228 25. XI 

 

 



 

 

 

 

 

87. 

 

 

 

 

88. 

 

 

 

 

 

 

 

89. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90. 

5. janvāris 

 

 

 

 

2004.g. 

19. aprīlis 

 

 

 

2004.g. 

19. oktobris 

 

 

 

 

 

 

2004.g. 

29. novembris 

 

2004.g. 

14. decembris 

 

 

 

 

 

 

2005.g. 

B/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils izdod rīkojumu par 

Pārventas sporta kompleksa pakalpojumu cenu 

apstiprināšanu sakarā ar jaunas struktūrvienības darbības 

uzsākšanu  

 

Ventspils domes sēdē apstiprināti Olimpiskā centra 

Ventspils objekta – daudzfunkcionālas sporta zāles 

celtniecība un tai piegulošās teritorijas labiekārtošanas 

Tārgales ielā 5-a publiskās apspriešanas rezultāti 

 

Pie topošā slēpošanas kalna Saules un Krustkalna ielu 

rajonā notiek Olimpiskā centra Ventspils un pilsētas domes 

pārstāvju ekspresapspriede – iepazīties ar paveikto un 

ieskicēt kalna attīstības perspektīvas  /kalna veidošana 

iesākta pirms vairākiem gadiem līdz ar vajadzību risināt 

problēmu – ko darīt ar ūdenssaimniecības attīstības 

programmas realizācijas gaitā darīt ar izrakto grunti un 

celtniecības atkritumiem/ 

 

Ventspils domes sēdē pieņemts lēmums par sporta centra 

Brīvības ielā 14 celtniecību 

 

B/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils dibinātāju sapulcē 

pieņemts lēmums OCV pārreģistrēt komercreģistrā kā 

kapitālsabiedrību SIA Olimpiskais centrs “Ventspils”; 

apstiprina OCV statūtu jauno redakciju, ievēlē valdi un 

apstiprina valdes reglamentu. 

20. decembrī SIA OC “Ventspils” pārreģistrēts LR 

Uzņēmumu reģistra komercreģistrā. 

 

Rīkojums Nr. 1 

VZA-1109.f.-1.apr.-

171.l.-1.lp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopsapulces protokols 

Nr. 56 

VZA-1109.f. vēsturiskā 

izziņa 

 

 

 

 

 

 

 

“Dome informē” 

V.B. 2004. Nr. 76 21. IV 

 

 

 

“Pilsētā izaudzis kalns” 

V.B. 2004. Nr. 202 20. X 

 

 

 

 

 

 

 

“Dome informē” 

V.B. 2004. Nr. 231 1. XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

92. 

 

 

 

93. 

 

 

 

 

 

94. 

 

 

 

29. marts 

 

 

 

 

2005.g. 

1. jūlijs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005.g. 

29. jūlijs 

 

 

 

2005.g. 

30. augusts 

 

 

 

2005.g. 

8. septembris 

 

 

Pilsētas attīstības komisijā pieņemts lēmums par teritorijā 

starp saules-Krustkalna-Ganību ielām un pilsētas 

administratīvo robežu attīstīt sporta un atpūtas kompleksu 

ar; slēpošanas kalnu, ekstrēmo sporta veidu taku, kalnu un 

krosa divriteņu trasi, BMX trasi, peintbola laukumu 

 

Pēc rekonstrukcijas atklāts Skeitparks; paredzēts to 

papildināt ar jaunām figūrām 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pie Ventspils 2. pamatskolas Bērzu ielā 53 atklāts futbola 

stadions ar mākslīgo segumu un apgaismojumu; līdz 

augusta beigām tiek ierīkots kompleksais spēļu laukums, 

sportistu ģērbtuves un autostāvvieta 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē apspriests sporta centra 

Brīvības ielā 14 skiču projekts un pieņemts lēmums turpināt 

būvprojekta izstrādi 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē skatīti priekšlikumi par 

peldbaseina būvi Lauku ielā – priekšlikumi būvēt: viļņu 

baseinu, slidkalniņu, saunas telpas u.c. 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 8 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

Akts par objekta 

“Figūru uzstādīšana 

Skeitparka Lielajā 

laukumā Sporta ielā 7/9; 

būves kopējās izmaksas 

– Ls 260 057.- 

2005. 5. VIII 

OCV lietvedības arhīvs: 

pamatlīzdekļu 

apgrozības dokumenti, 

1. apr., 215.l. 

 

 

 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 20 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr, 22, 

Ventspils domes lietv.a. 

 

 

 

 

 

“Skeitparkam lentīte pušu” 

V.B. 2005. Nr. 125 2. VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Futbola laukums visiem” 

V.B. 2005. Nr. 126 30. VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95. 

 

 

 

 

96. 

 

 

 

97. 

 

 

 

98. 

 

 

 

99. 

 

 

 

 

 

100. 

 

 

101. 

 

 

 

2005.g. 

oktobris 

 

 

 

2005.g. 

18. novembris 

 

 

2005.g. 

novembris 

 

 

2005.g. 

2. decembris 

 

 

2005.g. 

21. decembris 

 

 

 

 

2006.g. 

17. janvāris 

 

2006.g. 

31. janvāris 

 

 

 

Līdz 30. oktobrim uz Ventspili jāatceļo aprīkojumam, kas 

paredzēts slēpošanas kalnam. Šobrīd kalna augstums ir 

22m, nobrauciena garums – 150 m. Paredzēts, ka 2009.g. 

kalna augstums būs 37 m un nobrauciens – 220 m  

 

Ventspils domes priekšsēdētājs A. Lembergs pasniedz 

dāvanu pilsētai – 100 000 latus brīvdabas aktīvā atpūtas 

centra ( slēpošanas kalna ) paplašināšanai 

 

Uzsākta daudzfunkcionālās sporta halles “Pārventa” 

celtniecība 

 

 

Uz slēpošanas kalna sāk pūst sniegu; gatavojas kalna 

atklāšanai 

 

 

Atklāts Slēpošanas kalns Saules ielā 143 – vairāku gadu 

laikā tapis pilsētas iedzīvotāju acu priekšā; pašlaik kalnā 

iestrādāti 200 000 m/3 grunts; kalna augstums – 32 m, 

nobrauciena garums – 150 m. Ventspils iedzīvotāji izteikuši 

priekšlikumu kalna nosaukumam – Lemberga cepure  

 

Ventspils pilsētas domē skatīts jautājums par iespējamo 

baseina paplašināšanu, to papildinot ar akvaparka daļu 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē skatīta sporta centra 

Brīvības ielā 14 būvniecības gaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 3 

“Slēpošanas kalnam pasūtīts 

aprīkojums” 

V.B. 2005. Nr. 180 17. IX 

 

 

“A. Lembergs pilsētai dāvina 

100 000 latu” 

V.B. 2005. Nr. 225 22. XI 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs 

V.B. 2006.g. Nr. 170 5. IX 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2005. Nr. 235 6. XII 

 

“Lemberga cepure atklāta” 

V.B. 2005. Nr. 247 22. XII 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2006. Nr. 11 17. I 

 

 

 

 



 

102. 

 

 

 

 

 

103. 

 

 

 

104. 

 

 

105. 

 

 

 

 

106. 

 

 

 

 

107. 

 

 

 

 

 

 

2006.g. 

janvāris 

 

 

 

 

2006.g.  

februāris 

 

 

2006.g. 

24. februāris 

 

2006.g. 

21. marts 

 

 

 

2006.g. 

30. marts 

 

 

 

2006.g. 

22. maijs 

 

 

 

 

 

 

Ventspils dome pieņem lēmumu par to, ka pilsētā 

nepieciešams vēl viens peldbaseins, kas atradīsies blakus 

jau esošajam. Projekta pasūtītājs būs Olimpiskais centrs 

Ventspils. Jaunajā ēkā atradīsies peldbaseins ar trīs slīdenēm 

un ūdensprocedūru iekārtām  

 

Ar spāru svētkiem noslēdzies daudzfunkcionālās sporta 

zāles būvniecības 1. posms Pārventā, līdzās 3. vidusskolai. 

Zāles būvniecība izmaksās vairāk nekā 1 miljonu latu 

 

Olimpiskais centrs Ventspils noslēdzis līgumu par gaismas 

efektu instalāciju ledus hallē  

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē tiek apspriests jautājums 

par piebūvi peldbaseina ēkai Lauku ielā 5; nolemts atbalstīt 

SIA “Aka birojs” izstrādāto skiču projektu un izstrādāt 

tehnisko projektu 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē apspriests sporta centra 

Brīvības ielā 14 skiču projekts; tiek atbalstīts SIA “Arho” 

izstrādātais skiču projekts, jāizstrādā tehniskais projekts 

 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu par Ventspils 

peldbaseina rekonstrukcijas projekta realizēšanu 

 

 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCV lietvedības arhīvs; 
nomenklatūra:glabājams 

īslaicīgi 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 6 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 7 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 206, 

2006.g. 22. maijs; 

 

“Būvēs jaunu peldbaseinu” 

V.B. 2006. Nr. 14 20. I 

 

 

 

 

“Top sporta zāle Pārventā” 

V.B. 2006. Nr. 38 23. II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

108. 

 

 

 

 

109. 

 

 

 

 

110. 

 

 

 

 

111. 

 

 

 

 

112. 

 

 

 

 

 

 

113. 

 

 

2006.g. 

9. jūnijs 

 

 

 

2006.g. 

27. jūlijs 

 

 

 

2006.g. 

jūlijs 

 

 

 

2006.g. 

4. augusts 

 

 

 

2006.g. 

2. septembris 

 

 

 

 

 

2006.g.  

 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē apstiprināti publiskās 

aptaujas “Par peldbaseina Lauku ielā rekonstrukciju” 

rezultāti 

 

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē apsriesti aptaujas par 

topošā atpūtas kompleksa Ganību ielā nosaukumu un 

nolemj tam piešķirt nosaukumu: Piedzīvojumu parks” 

 

 

Ventspils pilsētas domes sēdē skatīts jautājums par sporta 

un atpūtas kompleksa “Slēpošanas kalns” – ( izvēlētais 

nosaukums – Piedzīvojumu parks”) attīstību tuvākajos 

divos gados  

 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē skatīts jautājums par 

Piedzīvojumu parka servisa ēkas izmantošanu un 

plānojumu, pieņemts lēmums organizēt būvprojekta izstrādi 

 

 

Atklāta daudzfunkcionālā sporta halle “Pārventa”, kuras 

būvniecība uzsākta 2005. gada novembrī 

 

 

 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 12 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 15 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

Komisijas sēdes 

protokols Nr. 17 

Pilsētas domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2006. Nr. 146 2. VIII 

 

 

 

 

 

 

 

“Arī Pārventā ir, kur sportot” 

V.B. 2006 Nr. 170 5. IX 

 

 

 

 

“Spriež par iecerēto 

akvaparku” 



 

 

 

 

 

114. 

 

 

 

 

 

 

 

115. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

116. 

novembris 

 

 

 

 

2007. gads 

 

 

 

 

 

 

 

2007.g. 

2. februāris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2007.g. 

Pilsētas attīstības komisijas sēdē prezentēts atpūtas 

kompleksa ar baseiniem un ūdensatrakcijām Lauku ielā 

projekts, ko izstrādājis arhitekts A. Kokins ( SIA AKA )  

 

 

 

B/o SIA Olimpiskais centrs Ventspils nozīmīgākie plānotie 

objekti: 1) slēgtā akvaparka būvniecība pie jau esošā 

peldbaseina – martā jābūt gatavam projektam, jūnijā jāsākas 

būvniecībai; 2) sāksies jaunās sporta zāles starp 1. 

ģimnāziju un 6. vidusskolu būvniecība – konkurss par 

būvniecību jau noslēdzies; 3) “Piedzīvjumu parka” 

attīstīšana 

 

Slēpošanas kalnā “Lemberga hūte” atklāta jaunā 

kameršļūkšanas trase 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akts par objekta 

“Kameru šļūkšanas 

trases uzstādīšana 

Piedzīvojumu parka 

Slēpošanas kalnā” 

pieņemšanu 

ekspluatācijā ; objekta 

kopējās izmaksas – Ls 

30.626 

2007.13.VII, 

OCV lietvedības arhīvs: 

pamatlīdzekļu 

apgrozības dokumenti, 

1.apr.,249.l. 

 

V.B. 2006. Nr. 226 23. XI 

 

 

“Ko mums atnesīs 2007. 

gads?” 

V.B. 2007. Nr. 1 3. I 

 

 

 

 

 

 

“Kameršļūkšana” 

V.B. 2007. Nr. 24 3. II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117. 

 

 

 

118. 

 

 

 

 

 

 

 

119. 

 

 

 

vasara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2007.g. 

februāris 

 

 

2007.g. 

19. marts 

 

 

 

 

 

 

2007.g. 

23. marts 

 

 

Piedzīvojumu parks papildināts ar vairākām atrakcijām: 

futbola ( frīsbija) laukumu, bērnu šķēršļu trasi, mazajām un 

lielajām kīkinga šūpolēm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noslēgusies iepirkuma procedūra, kuras rezultātā tiks 

iegādāti divi dažādi batuta elementi, kurus uzstādīs 

Piedzīvojumu parka Slēpošanas kalna rajonā 

 

Ventspils pilsētas domē pieņemts lēmums par projekta 

Olimpiskais centrs Ventspils attīstības projekta “Ventspils 

peldbaseina rekonstrukcija” īstenošanu 

 

 

 

 

 

Sporta nama “Centrs” Brīvības ielā 14 pamatos tiek 

iemūrēta vēsturiskā kapsula ar vēstījumu nākamajām 

paaudzēm 

Akti par objektu 

“Futbola laukuma 

izbūve”, “Bērnu šķēršļu 

trases Huck 

uzstādīšana”, “Mazo un 

lielo kīkinga šūpoļu 

uzstādīšana” 

Piedzīvojumu parkā 

pieņemšanu 

ekspluatācijā. 

2007.13.VII 

OCV lietvedības arhīvs, 

pamatlīdzekļu 

apgrozības dokumenti, 

1.apr.,247.,149.,250.l. 

 

 

 

 

Ventspils domes 

lēmums Nr. 106 2007.g. 

19. III 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2007. Nr. 35 20. II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Sporta nama pamatos 

iemūrē kapsulu” 

V.B. 2007. Nr. 58 23. III 

 

“Sestdien atklās 



120. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

121. 

 

 

 

 

122. 

 

 

123. 

 

 

 

124. 

 

 

125. 

 

 

2007.g. 

12. maijs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2007. 

29. augusts 

 

 

 

2007.g. 

7. septembris 

 

2007.g. 

7. septembris 

 

 

2007.g. 

26. septembris 

 

2007.g. 

28. oktobris 

 

 

Ventspils Piedzīvojumu parkā atklāta BMX trase 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LR Finanšu ministrijā parakstīts galvojuma līgums par 

divarpus miljonu latu aizdevumu Olimpiskā centra 

Ventspils peldbaseina rekonstrukcijai, t. sk. piebūvei 

ūdensatrakcijām un pirtīm 

 

Jaunceļamā sporta namā “Centrs” Brīvības ielā nosvinēti 

spāru svētki 

 

Svinīgi atklāts rekonstruētais futbola laukums pie sporta 

halles “Pārventa”; rekonstrukcijas gaitā futbola laukumā 

ieklāts jauns Vācijas firmas Polytan mākslīgais segums 

 

“Piedzīvojumu parkā” svinēja jaunās servisa ēkas spāru 

svētkus; ēkas celtniecība uzsākta jūnija beigās  

 

Ar vērienīgu pasākumu atzīmēta Olimpiskā centra Ventspils 

10 gadu darbības jubileja. Tās organizēšanai OCV slēdzis 

 

Akts par objekta “BMX 

trases izbūve 

Piedzīvojumu parka 

teritorijā” pieņemšanu 

ekspluatācijā; kopējās 

būves izmaksas – Ls 

213 482 

2007.15.XI 

OCV lietvedības arhīvs; 

pamatlīdzekļu 

apgrozības dokumenti, 

1.a.,250.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCV lietvedības arhīvs 

 BMX trasi” 

V.B. 2007. Nr. 89 11. V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Pēc pusotra gada būs 

moderns baseins” 

V.B. 2007. Nr. 167 30. VIII 

 

 

“Spāru svētki sporta namā 

“Centrs”” 

V.B. 2007. Nr. 174 8. IX 

 

Turpat 

 

 

“Piedzīvojumu parkā spāru 

svētki” 

V.B. Nr. 189 28. IX 

 

 

 

 



 

 

126. 

 

 

 

 

 

127. 

 

 

 

 

 

128. 

 

 

 

129. 

 

 

 

 

 

 

 

130. 

 

 

 

 

 

2007.g. 

28. oktobris 

 

 

 

 

2007.g. 

7. decembris 

 

 

 

 

2008.g. 

2. aprīlis 

 

 

2008.g. 

8. aprīlis 

 

 

 

 

 

 

2008.g. 

10. maijs 

 

2008.g. 

līgumu par jubilejas pasākuma organizēšanu ar SIA 

“Producentu grupa Outline” par summu: 20 436 lati 

 

Tiek atzīmēta OC Ventspils 10 gadu jubileja. Darba bilance: 

no jauna uzbūvēti vai rekonstruēti 17 objekti – stadions, 

vieglatlētikas manēža, ledus halle, 5 futbola laukumi, 

skeitparks, akvaparks, viesnīca, sporta halle “Pārventa”, 

BMX trase un “Piedzīvojumu parks”  

 

Uzsākta peldbaseina jaunā korpusa celtniecība: jaunbūves 

pamatos tiek iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām 

paaudzēm 

 

Olimpiskais centrs Ventspils noslēdzis līgumu ar SIA 

“Inženiertehniskie projekti” par skiču projekta izstrādi 

“Sporta internāta izveide Sporta ielā 7/9 

 

 

 

Ventspils pilsētas domē notiek apspriede par Piedzīvojumu 

parka stratēģisko attīstības plānu un pludmales volejbola 

norises vietām. Priekšlikumi 2008. gadam: BMX trases 

būvniecība, kalna paaugstināšana līdz 44-45 m, virvju trases 

papildināšana, loka šaušanas vieta, peintbola laukums; 

2009.g. ieplānot: minigolfa laukumu, peintbola laukuma 2. 

kārtu, sporta zonu, atpūtas zonu 

 

Olimpiskais centrs Ventspils noslēdzis līgumu ar SIA 

“Grafiskā dizaina darbi” par OCV logo izstrādi 

 

nomenklatūra: glabājams 

īslaicīgi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCV lietvedības arhīvs 
nomenklatūra: glabājams 

īslaicīgi 

 

 

 

Pilsētas attīstības 

komisijas sēdes 

protokols Nr. 7  

2008.g. 8. IV 

Ventspils domes 

lietvedības arhīvs 

 

 

OCV lietvedības arhīvs 
nomenklatūra: glabājams 

īslaicīgi 

 

“Olimpiskajā centrā jubileja” 

V.B. 2007. Nr. 205 23. X 

 

 

 

 

“Peldbaseina rekonstrukcija 

var sākties!” 

V.B. 2007. Nr. 238 8. XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Sporta nams ar jaunām 

iespējām” 



  

 

 

131. 

 

 

 

 

 

132. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

133. 

 

 

134. 

 

 

 

 

23. maijs 

 

 

2009.g. 

26. septembris 

 

 

 

 

2009.g. 

26. decembris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010.g. 

jūnijs 

 

2010.g.  

28. augusts 

 

 

 

Atklāts sporta nams “Centrs” brīvības ielā; atšķirīgais no 

citiem sporta objektiem – šautuve, kāpšanas siena, 

smagatlētikas halle 

 

Piedzīvojumu parkā tiek atklātas trīs velotrases – zaļā, baltā 

un sarkanā 

 

 

 

 

Darbu uzsācis ūdensatrakciju parks Lauku ielā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piedzīvojumu parkā atklāta jauna 62 m gara virvju trase, 

paredzēta bērniem no 4-7 gadiem 

 

Airēšanas bāzē “Dampeļi” ar īpašu svētku pasākumu un 

sacensībām atzīme 80 gadu jubileju, kopš ventspilnieks 

Rūdolfs ozoliņš aizsācis airēšanas sport Ventspilī un 

Latvijā, noskatījis šo sporta veidu Vācijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akts par objekta 

“Peldbaseina ēkas 

rekonstrukcija Lauku 

ielā 5”nodošanu 

ekspluatācijā. Būves 

kopējās izmaksas: LVL 

4 490 504. 

2008.g. 18. decembris. 

OCV lietvedības arhīvs, 

Pamatlīdzekļu 

apgrozības dokumenti, 

2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.B. 2008. Nr. 100 24. V 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2009. Nr. 182 22. IX 

 

 

 

“Peldbaseins atvērts!” 

V.B. 2009. Nr. 247 23. XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Mazajiem jaunas atrakcijas” 

V.B. 2010. Nr. 112 12. VI 

 

“Mūsu airētāju dižā jubileja” 

V.B. 2010. Nr. 162 26. VIII 

 

 

 



135. 

 

 

 

 

136. 

 

 

 

 

 

137. 

 

 

 

138. 

 

 

 

 

 

139. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.g. 

janvāris 

 

 

 

2011.g.  

15. jūlijs 

 

 

 

 

2011.g. 

marts 

 

 

2012.g. 

1. jūnijs 

 

 

 

 

2012.g.  

9. novembris 

 

 

 

 

 

 

 

 

LR valdība atbalstījusi valsts dotācijas 4,5 miljonu latu 

apmērā piešķiršanu Latvijas Olimpiskajai komitejai 

Olimpiskā centra Ventspils infrastruktūras projektu 

īstenošanai 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu par neapbūvētu 

zemes gabalu ganību ielā 158 un Saules ielā 145 

iznomāšanu Olimpiskajam centram Ventspils ar apbūves 

tiesībām 

 

 

Parakstīts līgums par airēšanas bāzes “Dampeļi” 

rekonstrukcijas darbu uzsākšanu starp OC Ventspils un 

būvuzņēmumu SIA “Pilsbūve”  

 

Slēpošanas kalnā “Lemberga hūte” notiek akcija: 

iedzīvotāji palīdz uzbērt kalnā 1 000 001. grunts 

kubikmetru; par maisa uznešanu kalnā tiek izsniegts 

sertifikāts; piedalās ~ 350 cilvēku 

 

 

Ventspils pilsētas dome pieņem lēmumu: 

1) lai nodrošinātu nacionālās sporta bāzes funkcionēšanu un 

attīstību Ventspilī, piekrist SIA Olimpiskais centrs 

Ventspils pamatkapitāla palielināšanai par kopējo summu 

LVL 376 000, līdz ar to SIA OCV pamatkapitālu palielinot 

līdz 11 139 110 LVL; 

 

 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 93  

2011. 15. VII 

www. ventspils.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 162 

2012. 9. XI 
www.ventspils.lv 

 

 

 

 

 

“Atbalsta Olimpiskā centra 

attīstību” 

V.B. 2011. Nr. 1 4. I 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Taps moderna airēšanas 

bāze” 

V.B. 2012. Nr. 53 15. III 

 

“Uzber kalnu un paceļ 

karogu” 

V.B. 2012. Nr. 107 5. VI 

 

 

 
P.S. Šī OCV pamatkapitāla 

palielināšanas reize izvēlēta 

sakarā ar pāreju uz vienoto 

Eiropas valūtu – eiro. OCV 

pamatkapitāla palielināšana 

notikusi regulāri 

 

 

 

 

http://www.ventspils.lv/


 

 

 

 

 

140. 

 

 

 

 

141. 

 

 

 

 

142. 

 

 

 

 

143. 

 

 

 

 

144. 

 

 

 

145. 

 

 

 

 

 

2013.g. 

janvāris 

 

 

 

2013.g. 

marts 

 

 

 

2013.g.  

aprīlis 

 

 

 

2013.g. 

27. aprīlis 

 

 

 

 

 

 

 

 

2)veikt OCV pamatkapitāla nominālvērtības denomizāciju 

no LS uz EUR, kā rezultātā OCV pamatkapitāls sastāvēs no 

19 122 620 daļām un sastādīs 19 122 620 euro; 

3) piekrist OCV pamatkapitāla palielināšanai par 1 531 800 

eur, līdz ar to palielinot pamatkapitālu līdz 20 654 420 eur 

 

Olimpiskais centrs Ventspils paraksta līgumu ar firmu 

“Pilsbūve”par Ledus halles rekonstrukciju un ar 

projektēšanas organizāciju “Baltex Group” par BMX halles 

projektēšanu 

 

Olimpiskā centra Ventspils viesnīca saņem divus prestižus 

kvalitātes apliecinājums: 3 zvaigznes, kā arī kvalitātes zīmi 

Q-Latvia 

 

 

Paredzēts uzsākt Ledus halles rekonstrukciju, darbus 

paredzēts veikt līdz 1. septembrim 

 

 

 

Svinīgi atklāta rekonstruētā airēšanas sporta bāze 

“Dampeļi”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akts par objekta 

“Airēšanas bāzes 

“Dampeļi” 

rekonstrukcija Tērauda 

ielā 19”pieņemšanu 

ekspluatācijā. Būves 

kopējās izmaksas – 

LVL 603 098. 

2013.g. 6. februāris. 

 

 

 

 

 

 

 

“Ledus halli paraksta, BMX-

projektē” 

V.B. 2013. Nr. 13 21. I 

 

“Viesnīca saņem trīs 

zvaigznes” 

V.B. 2013. Nr. 58 25. III 

 

 

“Ventspilī sportošanu 

nodrošina ikvienam” 

V.B. 2013. Nr. 54 19. III 

 

 

“Bāze ir, jābūt arī medaļām” 

V.B. 2013. Nr. 82 30. IV 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

146. 

 

 

 

147. 

 

 

 

 

148. 

 

 

149. 

 

 

 

 

150. 

 

 

 

151. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.g. 

18. maijs 

 

 

 

2013.g. 

jūlijs 

 

 

2014.g. 

13. septembris 

 

 

2014.g. 

septembris 

 

 

2014.g. 

19. oktobris 

 

 

2014.g. 

8. novembris 

 

 

2015.g. 

 

 

 

 

 

Piedzīvojumu parkā jaunā sezona atklāta ar jaunām 

atrakcijām: sintētiskā ledus slidotava, bampermašīnu 

laukums, bamperlaivu atrakcijas, tramplīnlaiva, bērnu 

autoskola, strūklaku zona 

 

Piedzīvojumu parkā uzstādītas jaunas atrakcijas: Tarzāna 

lēciens un minipeintbols 

 

 

Atklāta renovētā Olimpiskā centra Ventspils vieglatlētikas 

manēža, kopējās darbu izmaksas – 85 000 eiro 

 

 

Ventspils domes Pilsētas attīstības komisijā skatīts 

jautājums par ielu vingrošanas laukuma izveidi Olimpiskā 

centra Ventspils teritorijā 

 

Ar īpašu ceremoniju atklāta rekonstruētā Basketbola halle; 

pilnībā nomainīta grīda, atjaunotas skatītāju tribīnes, jauni 

tablo u.c. 

 

Atklāts rekonstruētais futbola stadions Katoļu ielā; nodots 

ekspluatācijā 2005. gadā 

 

 

OCV lietvedības arhīvs: 

Pamatlīdzekļu 

apgrozības dokumenti, 

2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Jaunā sezona Piedzīvojumu 

parkā” 

V.B. 2013. Nr. 92 16. V 

 

 

“Piedzīvojumu parkā jaunas 

atrakcijas” 

V.B. 2013. Nr. 127 5. VII 

 

“Riņķos pa jauniem 

skrejceļiem” 

V.B. 2014. Nr. 175 15 IX 

 

“Plāno veidot ielu 

vingrošanas laukumu” 

V.B. 2014. Nr. 175 15. IX 

 

“Lidojošās karsējas un 

čempionu karogs” 

V.B. 2014. Nr. 201 21. X 

 

“Laukumu atklāj ar spēlēm 

un dāvanām” 

V.B. 2014. Nr. 215 10. X 

 



152. 

 

 

 

153. 

 

 

 

9. maijs 

 

2016.g. 

8. aprīlis 

 

 

 

2017.g. 

2. marts 

 

 

2017.g. 

1. septembris 

 

 

 

 

2017.g. 

septembris 

 

 

2018.g. 

2. novembris 

 

Ar vērienīgām sacensībām notiek atjaunotās BMX trases 

atklāšana Piedzīvojumu parkā  

 

Ar Ventspils pilsētas domes lēmumu akceptēta SIA 

Olimpiskais centrs Ventspils darbība – Pludmales volejbola 

laukumu izveide Ventspilī, Vasarnīcu ielā 58 

 

 

Atklāts moderns fizioterapijas kabinets Olimpiskajā centrā 

Ventspils 

 

 

Olimpiskajā centrā Ventspils svinīgi atklāti rekonstruētie 

tenisa korti; remonts sākās maija beigās; pirms 5 gadiem 

tika kapitāli pārbūvēti senākie stadiona korti, kas bija 

uzbūvēti 20. gs. beigās, bet šovasar pienāca kārta arī 2002.g. 

ierīkotajiem laukumiem  

 

Atklātas jaunās atlētikas un aerobikas zāles, kas atrodas 3. 

vidusskolas telpās, bet savienotas arī ar Pārventas sporta 

centru 

 

Nosvinēti spāru svētki BMX treniņbāzes jaunbūvei 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas 

domes lēmums Nr. 34  

2016.g. 8. IV 
www. ventspils.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“BMX trasi atklāj 285 

braucēji” 

V.B. 2015. Nr.   12. V 

 

 

 

 

 

“Informē Ventspils domes 

priekšsēdētājs A. Lembergs” 

V.B. 2017. Nr. 43 2. III 

 

“Olimpiskajā centrā vēl divi 

moderni laukumi” 

V.B. Nr. 166 4. IX 

 

 

 

“Pārventniekiem sava 

atlētikas zāle” 

V.B. 2017. Nr. 103 27. IX 

 

“BMX ģimenē svētki un 

strīdi” 

V.B. 2019. Nr. 209 3. XI 

 

 

 



IESKATS  SPORTA  VĒSTURĒ  VENTSPILĪ 

 

 Sports –gan kā fiziskā kultūra, tai skaitā individuāla vēlme izkopt spēku, izturību, estētisku ķermeni,  gan kā kvalitatīvas ilgas dzīves 

veicinātājs, gan kā sacensība – Eiropā kļūst populārs 19. gs. vidū, īpaši tādās valstīs kā Anglija, Zviedrija, Vācija. Angļi pārsvarā bija boksa un 

futbola, arī airēšanas un burāšanas entuziasti. Vācieši savukārt vairāk aizrāvās ar vingrošanu, smagatlētiku un vieglatlētiku, kā arī ar 

riteņbraukšanu.   

 Tā kā Ventspilī saimnieciskajā un sabiedriskajā dzīvē 19./20. gs. mijā dominē baltvācieši, tad pilsētā populāri kļūst šie “vāciskie” sporta 

veidi. 1901.g. Ventspilī sāk darboties sporta biedrībā “Union”, kas apvieno velosporta, vieglatlētikas un smagatlētikas entuziastus. Sporta biedrība 

“Unions” laukumā starp tag. Kuldīgas, Bērzu un Ganību ielām izveido savu sporta laukumu ar velotreku. Tur notiek riteņbraukšanas sacīkstes, 

sacīkstes diska, šķēpa mešanā. Laukumam bijis 100 metru skrejceļs, futbola laukums, slidotava. No ievērojamiem tā laika ( 1900 – 1914, 1. 

pasaules kara sākums) Ventspils sportistiem minami Kārlis Kampars, viens no biedrības “Union” dibinātājiem, Viskrievijas mērogā pazīstams 

riteņbraucējs, Teodors Sukatnieks un Augusts Kīlarts, kuri ieguvuši godalgotas vietas Viskrievijas sacensībās diska mešanā, lodes grūšanā, 

Ošenbergs kārtslēkšanā, Kārlis Jansons smagatlētikā. 

 Pēc pirmā pasaules kara un Latvijas valsts nodibināšanas sporta dzīve Ventspilī atjaunojas. 1919.g. dibināta sporta biedrība ”Spars”, tās 

dibinātājs ir jau pieminētais Kārlis Kampars. Tagadējā Olimpiskā centra teritorijā, biedrībai tiek piešķirta zeme stadiona būvei. Pašu spēkiem un 

vācot ziedojumus, sporta entuziasti iekārto velotreku, vieglatlētikas un futbola laukumus. Tie arī ir tā laika populārākie sporta veidi. Starp tā laika 

ievērojamākiem Ventspils sportistiem ir jau pieminētie Teodors Sukatnieks, Augusts Kīlarts, Kārlis Jansons, Jānis Apse, futbolists Fricis 

Forstmanis ( vairāk gan zināms kā dzejnieks Fricis Dziesma) u.c. Vairākus gadus Ventspilī dzīvo slavenais bokseris Jānis Bikse, dzimis Ēdolē, 

toreiz Ventspils apriņķī. Viņa laikabiedri stāstījuši, ka, dzīvodams Kuldīgā, Bikse blakus galdnieka amatam piepelnījies, uzstādamies tirgus dienās 

ar spēkavīra numuriem. Visiespaidīgākais bijis, kad Bikse maisā salicis stikla pudeles, tad tās pret tirgus bruģi sasitis, uzgūlies ar muguru uz maisa, 

uz krūtīm uzlicis ozolkoka durvis; savukārt uz durvīm uzkāpuši četri muzikanti un nospēlējuši tušu.  

 Bez biedrības “Spars” sava sporta biedrība bija sociāldemokrātu partijai – “Strādnieku sports un sargs”, Ventspils kreiso strādnieku 

arodbiedrība dibina savu sporta biedrību “Enerģija”.  Nodibinās ebreju sporta biedrība “Makabi”. Arī šī biedrība izveido savu stadionu, kas atradies 

laukumā starp Lielo prospektu, Ganību un Dzirnavu ielām.  

 1929.g. nodibināts Ventspils futbola klubs ar 2 komandām un basketbola sekciju. Materiālu grūtību dēļ tas pēc dažiem gadiem apvienojas 

ar sporta biedrību “Spars”. Tādējādi 1930-o gadu 2. pusē šajā sporta biedrībā pārstāvēti tādi sporta veidi kā riteņbraukšana, vieglatlētika, 

basketbols, bokss, futbols, smaiļošanas sekcija,  arī hokeja komanda, kuras treneris bija Rihards gailītis – trenē arī futbola komandu. 1930.gadu 

beigās sākas aizraušanās ar novusa spēli.  



 Jau 1920-o gadu sākumā populārs kļūst motosports. 1923.g. sporta biedrības “Spars” velotrekā notiek pirmās motosacīkstes 5 km braucienā 

( 17 apļi). Taču tās drīz tiek pārtrauktas, jo velotreka remonts pēc motosacīkstēm izmaksā ievērojamus līdzekļus.  

 1920-o g. beigās – 1930. gados minami tādi panākumus guvuši Ventspils sportisti kā vieglatlēts Kārlis Dālderis, desmitcīņnieks Jānis 

Dimza, bokseri brāļi Eduards un Vilis Matisoni, riteņbraucēji Bērzkalns un Solovjovs. 

 Ievērojamus panākumus dažos militārajai apmācībai svarīgos sporta veidos, piemēram, jāšanā un šaušanā -  Latvijas mērogā sasniedz arī 

Ventspils 2. aizsargu pulka sportisti.  

 2. pasaules kara gados ziņas par sporta dzīvi Ventspilī visai skopas. Turpina darboties sporta biedrība “Spars”, tiek nodibināta 

“Dzelzceļnieku sporta kopa”, kas Pārventā neizmantotā dzelzceļa stacijas noliktavā izveido savu sporta zāli. 1942. un 1943. g.  notiek plašākas 

sacensības peldēšanā u  riteņbraukšanā. 1943.g. rīkotas sacensības starp sporta biedrības “Spars” un vācu armijas karavīru futbola komandām. 

 Pēc 2. pasaules kara sporta dzīvi organizē Brīvprātīgā arodbiedrību sporta biedrība “Daugava”, kas dibināta jau 1944.g. no vācu okupācijas 

atbrīvotajā un padomju armijas ieņemtajā Latvijas daļā. Ventspilī tā sāk darboties 1945.g. maijā. Sākotnēji darbojas desmit sekcijas. Šīs 

organizācijas uzdevums bija panākt plašu pilsētas iedzīvotāju līdzdalību dažādās sporta aktivitātēs, kas arī tika panākts. Sporta organizācija vai 

kādu sporta veidu sekcijas bija katrā lielākā pilsētas uzņēmumā, savukārt nelieli sporta entuziastu kolektīvi apvienojās pēc attiecīgas nozares vai 

arodbiedrības.  

 1951.g. darbu sāk Ventspils bērnu un jaunatnes sporta skola, pirmās disciplīnas ir: mākslas vingrošana, vieglatlētika un akrobātika, 

basketbols. Basketbola popularitāte bijusi ievērojama visus padomju iekārtas gadus, tāpat kā futbols, velosports, motosports, novuss, airēšana u.c.  

 Populāri bija fiziskās kultūras masu pasākumi – krosi, velobraucieni, tūrisma pārgājieni u.d.c.  

 Arī šajā laikā Ventspils sportisti var lepoties ar izciliem sasniegumiem, piemēram, šķēpmetējs Ēriks Rags, bobslejists Sandis Prūsis, airētājs 

Uģis Lasmanis. Visiem zināms 1980.g. Maskavas olimpiādes čempiona šķēpmetēja Daiņa Kūlas vārds. 

 Pēc padomju periodā izveidojušās pilsētas saimnieciskās struktūras izmaiņām un vairāku lielu rūpniecības uzņēmumu likvidēšanas sporta 

dzīve lielā mērā nonāk pilsētas pašvaldības pārziņā. Nozīmīgs un tālredzīgs bija Ventspils pašvaldības lēmums par organizācijas “Olimpiskais 

centrs “Ventspils” dibināšanu, pie tam izvirzot valstiska mēroga sporta attīstības mērķus.  

 

______________________ 
Avoti un literatūra:  

1) periodika: Windawische Zeitung 1905. Nr. 29; Ventspils Avīze 1920. 17. I; Jaunā Dzīve 1926. 22.V; Jaunais Ventspils Apskats 1929. 4. IV; Ventas Balss 1925. 23.XII, 

1928. 8. VI; 1934. 25.V, 17. VIII, 4. XII; 1937. 7.I, 1942. 10. VII; 1943. 6.VIII, 10. VIII; Padomju Venta 1968. 17.V, 22.V; 1969. 17. VI; 1975. 22.XI;1984.10.VIII; 

1985. 3. IX; 1986. 5.II, 25. XI; Sports 1984. 30. XII; Labrīt1995. Nr. 274 

2) Ventspils muzeja zinātniskais arhīvs: F. Stobra, R. Gailīša, J. Apses atmiņas, VVM ZA 757 – B. Grundštoka. Masveida sporta pirmssākumi un attīstība Ventspilī; 

1988.; VVM ZA 2040 – S. Lindenberga. Ieskats Ventspils sporta vēsturē un novusa spēles aizsākumos. 2010. 

3) literatūra: 20. gadsimta Latvijas vēsture – I. 2000.; Motosports Latvijā – 2004.  



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


